
VÝZNAM BAREV 

BÍLÁ barva - je symbolem čistoty, jasnosti a nevinnosti, ale také perfekcionismu a touhy po 

dokonalosti. Napomáhá přemýšlení, stabilizuje, posiluje a očišťuje. Umocňuje působení 

barvy, s níž je používána.  

ČERNÁ barva - nám pomáhá neuzavírat se do sebe a neztratit se v neklidném světě. 

Symbolizuje pevnost, stálost, nekonečno.  

ČERVENÁ barva - je teplou stimulující barvou. Oživuje nás a dodává nám odvahu. 

Symbolizuje krev, pohyb, vitalitu, energii a životní sílu. Dodává velké množství energie, 

aktivuje, zahřívá, probouzí životní energii. Pro vzletné povahy působí jako pevná půda pod 

nohama a podporuje zrealizování všech nápadů. Podporuje imunitní systém.  

FIALOVÁ barva - je symbolem duchovna i srdečnosti. Působí na centrální nervový systém 

uklidňujícím dojmem a vyvolává spánek. Přináší inspiraci, pokoru a napomáhá meditacím. 

Zklidňuje hyperaktivní děti.  

HNĚDÁ barva - symbolizuje trpělivost a spolehlivost. Je to barva země a pokory. Dodává 

klidnou stálou energii. Je barvou zdravého rozumu.  

MODRÁ barva - symbolizuje moře, nebe, ale i povinnosti. Vyjadřuje pocit svobody, 

napomáhá k inspiraci pocházející z našeho nitra. Představuje opatrnost, rozvážnost a 

nečinnost. Vyjasňuje a rozšiřuje duši. Pomáhá při problémech v komunikaci a sdělování. 

Propojuje srdce a rozum. Přináší úspěch při jednání s úřady.  

ORANŽOVÁ barva - je symbolem optimismu, mládí a radosti ze života. Vzbuzuje v nás 

zvědavost a touhu po dobrodružství. Dodává životní radost a sílu, pohlcuje negativní energie. 

Pomáhá léčit fobie všech druhů, překonávat depresi a těžké životní okamžiky. Je to barva 

moudrosti. Má blahodárný vliv na trávení.  

RŮŽOVÁ barva - symbol něhy, jemnosti a romantické lásky, zároveň však také nezralosti a 

naivity. Je označována jako barva srdce. Prozrazuje sentimentalitu a jemnost. Uvolňuje napětí 

ve svalech a v mysli.  

TYRKYSOVÁ barva - spojuje blahodárné účinky modré a zelené a tím nás očišťuje a 

zároveň posiluje. Má uklidňující účinky na tělo i duši. Symbolizuje svobodnou duši. 

Podporuje sebevědomí, fantazii a spontánnost. Tiší pocit hladu a je proto vhodná při dietách.  

ZELENÁ barva - je barvou přírody, rovnováhy, klidu a naděje. Působí uklidňujícím 

dojmem. Představuje kreativitu, citlivost a ochotu pomáhat jiným lidem prostřednictvím 

pochopení. Léčí nás a dává nám pocit vyrovnanosti a míru, uklidňuje a harmonizuje nervovou 

soustavu. Povzbuzuje přátelství, lásku a sounáležitost k okolí. Učí nás umět se odevzdat.  

ŽLUTÁ barva - je nejjasnější teplou barvou s povzbuzujícím a rozveselujícím účinkem. Je 

symbolem moudrosti a vysoké inteligence. Podporuje myšlení, povzbuzuje nervy a oživuje 

paměť. Ztělesňuje pocit svobodného, nezatíženého vývoje. Podporuje metabolismus, pomáhá 

při komunikaci. Učí nás asertivitě, umět vyjádřit svůj vlastní názor a nemít výčitky svědomí. 

Podporuje intuici a tvořivost. Léčí orgány trávicího traktu.  

http://www.lapacsnu.cz/vyznambarev.php  

 

http://www.lapacsnu.cz/vyznambarev.php

